
Js- auy/hrlrry'kl"1

m* nncr č xz

sMLouvA o posKyTruurí  runonč ruí no pŘí spĚvxu
sTc PR23/5879í  EPP

Smluvní  strany:

Nadace č EZ
sí dlo:  Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4
lč o:  zausll
zástupce: Mgr. MichaelaZiková, MBA, mí stopředsedkyně správní  rady a ředitelka nadace

a lng. Marké ta Wagnerová, č len správní  rady
kontaktní  osoba: a
bankovní  ú č et:
!D datové  schránky: a6k5sp6
(dále jen ,,nadace")

a

Střední  š kola, Zák| adni š kola, Mateřská š kola, Dětský domov a Speciálně pedagogické
centrum Mladá Boleslav, pří spěvková organizace
sí dlo:  Na Celně 2, Mladá Boleslav, 293 01

lč o:  zot 07114
zástupce: Mgr., Bc. lvana Pacovská - ředitelka pří spěvkové  organizace
kontaktní osoba: 
bankovní  ú ěet pří jemce pro zaslání  nadač ní ho pří spěvku:
(dále jen "př'ljemce")

uzavřely podle §1746 odst. 2 s přihlé dnutí m k §354-355 zákona č ,8912012 Sb., obč anské ho
zákoní liu v platné m znění  a v souladu s ú ěelem nadace uvedeným ve Statutu Nadace Č eZ tuto
smlouvu o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku:

l. Předmět a ú č e!smlouvy

1. Předmětem té to smlouvy je poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku pří jemci k ú hradě nákladů  na
schválený projekt s názvem ,,Aktivní  lé to 2023 pro děti z dětské ho domova v Mladé
BolesIavi" (dále jen ,,projekt") v grantové m ří zení  Podpora regionů  za ú č elem stanoveným
v ž ádosti o nadač ní  pří spěvek č . 58791 vztahují cí  se k té to smlouvě (dále jen jako ,,ž ádost").
Úč el projektu uvedený v ž ádosti je pro pří jemce závazný a lze jq měnit pouze se souhlasem
nadace.

ll. Záv azky smluvní ch stran

1. Nadace
a) se zavazuje jednorázově poukázat nadač ní  pří spěvek ve Výš i 108 000,- Kč  (slovy: sto

osm t isí c korun č eských) na ú č et pří jemce uvedený v záhlaví  té to smlouvy do 30 dnů
ode dne, kdy pří jemce prostřednictví m online systé mu na webové  adrese:
www.zadost.online (dále jen jako ,,evidence") nahraje v souladu s č l. ll odst, 2 pí sm. q)

potvrzení  o zveřejnění  smlouvy v registru smluv. Pří jemce zaš le smlouvu nadaci v
listinné  podobě s ú ředně ověřeným podpisem, nebo elektronlcky do datové
schránky nadace v PDF formátu, opatřenou kvalifikovaným, č i zaruč eným
elektronickým podpisem;

Nadace Č EZ
Smlouva o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku STC PR23/58791 EPP

116



b) vyslovuje souhlas s návrhem př'tjemce, ž e uvede na vš ech t iskových materiálech a ve
vŠ ech prohláš ení ch vztahují cí ch se k projektu informaci o tom, ž e projekt vznikl za přispění
nadace;

c) je oprávněna prové st kontrolu využ ití  nadač ní ho pří spěvku vyž ádánim ú č etní ch a dalš í ch
potřebných dokladů .

2, Pří jemce
a) nadač ní  pří spěvek přijí má a zavazuje se použ í t jej výhradně za ú č elem uvedeným

v ž ádosti;

b) pří jemce se zavazuje vyč erpat nadač ní  pří spěvek do 365 dnů  ode dne podání  ž ádosti.
Zádost byla podána dne 30.3.2023, pří jemce se tak zavazuje vyč erpat nadač ní
pří spěvek nejpozději do 29.3.2O24;

c) je oprávněn hradit z nadač ní ho pří spěvku pouze ty náklady, které  vznikly pří jemci po
podání ž ádosti;

d) je povinen v pří padě, ž e správní  rada nadace schválila niž š í  pří spěvek, než  byl uveden
v ž ádosti, zrealizovaí  za niž š i nadač ní  pří spěvek ucelenou č ást projektu odpoví dají cí
sní ž ené  výš i nadač ní ho pří spěvku uvedené ho v ž ádosti;

e) je povinen zajistit oddělené  vedení  nadač ní ho pří spěvku a jeho č erpání  ve své m ú č etnictví
tak, aby bylo mož né  jednoznač ně prokázat a přezkoumat použ ití  nadač ní ho pří spěvku
k ú č elu uvedené mu v ž ádosti;

0 se zavazuje použ í t poskytnutý nadač ní  pří spěvek hospodárně;

g) se zavazuje poskytnout nadaci na její  ž ádost informaci o prů běhu realizace projektu
vč etně fotodokumentace;

h) je povinen do 60 kalendářní ch dnů  po skuteč né m vyč erpání  nadač ní ho pří spěvku, (tj. po
datu poslední  ú hrady nákladu z nadač ní ho pří spěvku) nejpozději vš ak do 29.3.2024
odeslat nadaci prostřednictví m evidence vyplněnou Závěreč nou zprávu o zrealizované m
projektu vč etně povinných pří loh;

i) vyjma dokladů  dolož ených v Závěreč né  zprávé  je povinen na základě ž ádosti nadace
kdykoli prů kazně dolož it dalš í  informace o použ ití  nadač ní ho pří spěvku nebo jeho č ásti,
zejmé na předlož it nadaci k nahlé dnutí  originály ěi ověřené  kopie ú ěetní ch a j iných dokladů
prokazují cí ch použ ití  nadač ní ho pří spěvku výhradně k ú č elu uvedené mu v ž ádosti, nebo
prokázat nadaci, k jaké mu ú č elu byl nadač ní  pří spěvek použ it;  pří jemce je povinen nadaci
umož nit použ ití  nadač ní ho pří spěvku v celé m rozsahu přezkoumat;

j) je povinen dodž et rozpoč et projektu tak, aby odpoví dal ž ádosti;  v pří padě odů vodněné
potřeby a za předpokladu, ž e bude zachován ú č el projektu, je pří jemce oprávněn bez
souhlasu nadace změnit rozpoč et až  do výš e č ástky odpoví dají cí  20o/o nadač ní ho
pří spěvku; č iní -li změna rozpoč tu ěástku vyš š í  než  2Oo/o nadaé ní ho pří spěvku, je pří jemce
oprávněn prové st změnu rozpoč tu pouze za předpokladu, ž e taková změna bude
odpoví dat ú č elu stanovené mu v ž ádosti a nadace s takovou změnou vysloví
souhlas;

k) o změnu rozpoětu zaž ádá pří jemce podání m ž ádosti o změnu prostřednictví m evidence.
Pokud nadace nebude se změnou rozpoč tu souhlasit, nelze změnu prové st a na projekt
se pohlí ž í  jako na nesprávně vyú ětovaný se sankění mi dů sledky vyplývají cí mi z té to
smlouvy;

Nadace Č EZ
Smlouva o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku STC PR23/58791 EPP

2l6



l) pří jemce je oprávněn pož ádat způ sobem uvedeným v předeš lé m ustanovení  i o dalš í
změny. Pokud nadace nebude s pož adovanou změnou souhlasit, nelze změnu prové st a
nadace je oprávněna uplatnit sankce vyplývají cí mi z té to smlouvy;

m) je povinen nevyěerpanou č ást nadaění ho pří spěvku a č ást nadač ní ho pří spěvku, kterou
nepouž il pro realizaci projektu vrátit neprodleně po ukonč ení  projektu bez zvláš tni výzvy
ze strany nadace nejpozději vš ak ve lhů tě 14 kalendářní ch dnů  od 29.3.2024 na ú č et
nadace. V pří padě prodlení  pří jemce se použ ije ustanovení  č 1. lV odst. 3 té to smlouvy.
Celé  ustanovení  tohoto odstavce se nepouž ije, je-li č ástka k vrácení  menš í  nebo rovna
100,- Kč ;

n) souhlasí  s tí m, aby nadace použ ila informace o projektu k veřejné mu informování  o
č innosti nadace, nad rámec zákonem ulož ených povinností , a souhlasí  s poskytnutí m
těchto informací  zřizovateli nadace, tedy společ nosti Č EZ a.s., která je mů ž e využ í t k
ú č elů m vztahují cí m se k její m charitativní m a filantropickým č innostem a informování  o
nich;

o) prohlaš uje, ž e ke dni podpisu té to smlouvy splňuje krité ria pro podání  ž ádosti stanovená
v podmí nkách tohoto grantové ho ří zení , zejmé na, ž e ž adatel (tj. pří jemce), ani osoba,
která vykonává funkci ělena statutární ho, dozorč í ho nebo kontrolní ho orgánu ž adatele
(pří jemce):

a. nebyla pravomocně odsouzena pro trestný č in spáchaný ve prospěch organizované
zloč inecké  skupiny, trestný č in ú č asti na organizované  zloč inecké  skupině, legalizace
výnosů  z trestné  č innosti, podí lnictví , přijetí  ú platku, podplacení , nepří mé ho
ú platkářství , podvodu, ú věrové ho podvodu, vč etně pří padů , kdy jde o pří pravu nebo
pokus nebo ú č astenství  na takové m trestné m ěinu, nebo doš lo kzahlazení  odsouzení
za spáchání  takové ho trestné ho č inu;

b. nebyla pravomocně odsouzena pro trestný č in, jehož  skutková podstata souvisí  s
č inností  nadace podle zvláš tní ch právní ch předpisů  nebo doš lo k zahlazení  odsouzení
za spáchání  takové ho trestné ho č inu;

c. vů č i její mu majetku neprobí há nebo v poslední ch 3letech neproběhlo insolvenč ní
ří zení , v němž  bylo vydáno rozhodnutí  o ú padku nebo insolvenč ní  návrh nebyl
zamí tnut proto, ž e majetek nepostač uje k ú hradě nákladů  insolvenč ní ho ří zení , nebo
nebyl konkurs zruš en proto, ž e majetek byl zcela nepostač ují cí  nebo zavedena nucená
správa podle zvláš tní ch právní ch předpisů ;

d. není  vů č i nadaci v postavení  osoby blí zké  ve smyslu ust. § 22 odst. 1 a 2 zák, č ,
89l2O12 Sb. oběanský zákoní k a není  tak u něj dána překáž ka dle ust, § 353 odst. 1

zák. č .8912012 Sb. obč anský zákoní k1;

e. není v likvidaci;

f. nemá v evidenci daní zachyceny daňové  nedoplatky dle zvláš tní ch právní ch předpisů ;

g, nemá nedoplatek na pojistné m a na penále na veřejné  zdravotní  pojiš tění ;

h. nemá nedoplatek na pojistné m a na penále na sociální  zabezpeé ení  a pří spěvku na
státní  polit iku zaměstnanosti a

1 Za osobu blí zkou vů č i Nadaci Č EZ se považ uje právnická osoba -ž adatel, jehož  č len statutární ho orgánu, dozorč í ho č i kontrolniho
orgánu, je souč asně č lenem statutární ho orgánu, dozorč í ho č i kontrolní ho orgánu Nadace Č EZ, nebo tí m, kdojednání  Nadace Č EZ
významně ovlivňuje, např. jako její  zaměstnanec nebo na základě smluvní ho vztahu.

Nadace Č EZ
Smlouva o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku STC PR23/58791 EPP

3/6



1,

i. nemá ž ádné  splatné  a neuhrazené  dluhy vů č i jaké koli společ nosti patří cí  do Skupiny
č ez.

Pří jemce bere na vědomí , ž e pokud nastane jakákoli skuteč nost, v dů sledku, které  se
stane toto prohláš ení  v jaké kolijeho č ásti neú plným č i nepravdivým, je pří jemce povinen o
té to skuteč nosti bez zbyteč né ho odkladu informovat nadaci, nejpozději vš ak do 10
pracovní ch dnů  od zjiš tění  okolností  zakládqicich změnu ú dajů  zde uvedených.

p) se zavazuje s předstihem alespoň 20 kalendářní ch dní  informovat nadaci o
oficiální / veřejné  prezentaci dokonč ené ho projektu (slavnostní  otevření  apod.) tak, aby se
tato prezentace mohla uskuteč nit za ú č asti zástupců  nadace;

q) je povinen po uzavření  smlouvy uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv v souladu se
zákonem č . 34Ol2O15 Sb. o registru smluv a zavazuje se nadaci bez zbyteč né ho odkladu
informovat o zveřejnění  smlouvy v registru smluv nahrání m potvzení  o zveřejnění
smlouvy do evidence,

r) Podpisem té to smlouvy pří jemce prohlaš uje, ž e ž ádný z č lenů  statutární ho orgánu
pří jemce není  v ž ádné m pracovněprávní m vztahu k jaké koli společ nosti patří cí  do Skupiny
cEz.

l!!. Ochrana osobní ch ú daiů  a dů věrných informací

Smluvní  strany jsou si vědomy toho, ž e v rámci plnění  té to smlouvy mezi nimi mů ž e dojí t
k předávání  osobní ch ú dajů  ve smyslu nařizeni 20161679 ze dne 27. dubna 2016, obecné
naří zení  o ochraně osobní ch ú dajů  a zákona č . 11012019 Sb., o zpracování  osobní ch ú dajů , a
k vzájemné mu poskytnutí  informací , které  budou považ ovány za dů věrné . Za dů věrné
informace jsou považ ovány zejmé na informace výslovně oznaěené  za dů věrné  a dalš í
informace mají cí  dů věrnou povahu ohledem na jejich obsah,

Pří jemce se zavazuje poskytnout veš kerou souč innost nezbytnou pro zajiš tění  ochrany
dů věrných informací v souladu s dotč enými právní mi předpisy a ujednání mi smluvní ch stran.

Pří jemce odpoví dá za dodž ení  povinností  ochrany osobní ch ú dajů  ve smyslu naří zení
20161679 ze dne 27. dubna 2016, obecné  naří zení  o ochraně osobní ch ú dajů , a zákona č .
11Ol2O19., o zpracování  osobní ch ú dajů  v pří padě, kdy jsou takové  ú daje předány nadaci v
souvislosti s plnění m smlouvy, prezentací  projektu č i plnění m dalš í ch ujednání  souvisejí cí ch s
poskytnutí m nadaění ho pří spěvku, a zavazuje se Nadaci poskytnout veš kerou souč innost při
naplňování  podmí nek ochrany osobní ch ú dajů  v souladu uvedeným naří zení m.

Pří jemce se zavazuje zajistit bezodkladně souhlas dotč ených subjektů  osobní ch ú dajů
(pří padně jejich zákonných zástupců ) se zpracování m a zveřejnění m osobní ch ú dajů  nadací
(zejmé na identifikač ní ch ú dajů , fotografií , ú dajů  o zdravotní m stavu) v pří padě, kdy
v souvislosti s plnění m té to smlouvy, prezentací  projektu ěi plnění m dalš í ch ujednání
souvisejí cí ch s poskytnutí m nadač ní ho pří spěvku, dojde k předání osobní ch ú dajů  nadaci.

V pří padě, ž e pří jemce nezajistí  bezodkladně souhlas dotč ených subjektů  osobní ch ú dajů
(pří padně jejich zákonných zástupců ) se zveřejnění m osobní ch ú dajů  nadací , smí  nadace
zveřejňované  informace upravit tak, aby nebylo mož né  identifikovat ž ádnou konkré tní  osobu.

Nadace upozorňuje pří jemce, ž e nezajistí -li pří jemce bezodkladně souhlas dotč ených
subjektů  osobní ch ú dajů  (pří padně jejich zákonných zástupců ) se zpracování m osobní ch
ú dajů  nadací , nebude moci projekt pří jemce, který vyž aduje předání  osobní ch ú dajů , vů bec
zpracovat.

Nadace Č EZ
Smlouva o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku STC PR23/58791 EPP

3.

4.

6.

4l6



7, Pří jemce odpoví dá při zveřejnění  smluv podle zákona č ,34012015 Sb., o registru smluv, za
dodrž ení  povinností  ochrany osobní ch ú dajů  ve smyslu naří zení  20161679 ze dne 27. dubna
2016, obecné  nařizení  o ochraně osobní ch ú dajů  a zákona č , 11012019., o zpracování
osobní ch ú dajů , a zajiš tění  ochrany dů věrných informací  v souladu s dotč enými právní mi
předpisy.

lV. Sankce

Pokud pří jemce poruš í  povinnosti stanovené  touto smlouvou, zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně,
pokud použ ije nadací  poskytnutý nadač ní  pří spěvek k j iným ú č elů m, než  k ú č elu
specifikované mu v ž ádosti, nebo nedodá nadaci dokumenty vyž adované  touto smlouvou
nebo odmí tne-li pří jemce nadaci použ ití  nadač ní ho pří spěvku prů kazně dolož it, nebo
neumož ní  nadaci přezkoumání  použ ití  nadač ní ho pří spěvku nebo řádně neprokáž e, k jaké mu

ú č elu byl nadač ní  pří spěvek použ it, nebo pokud pří jemce nesplňuje krité ria pro podání
ž ádosti stanovená v podmí nkách tohoto grantové ho ří zení , je nadace oprávněna pož adovat
od pří jemce vrácení  nadač ní ho pří spěvku v plné  výš i z dů vodů  bezdů vodné ho obohacení
pří jemce. V takové m pří padě je nadace oprávněna od té to smlouvy odstoupit s ú č inky od
poč átku. Dále v pří padě nehospodárné ho použ ití  nadač ní ho pří spěvku, je nadace oprávněna
pož adovat od pří jemce vrácení  nadač ní ho pří spěvku ve výš i odpoví dají cí  výš i prokázané ho
nehospodárné ho využ ití  nadač ní ho pří spěvku. Dále pokud pří jemce v rozporu s č l, ll. odst. 2
pí sm, d) nezrealizuje ucelenou č ást projektu, je nadace oprávněna od té to smlouvy odstoupit
s ú č inky od poč átku.

Správní  rada nadace mů ž e stanovit, ž e se nadač ní  pří spěvek vrací  s přihlé dnutí m k ú č elně
vynalož eným nákladů m pouze ve výš i správní  radou nadace urč ené .

Pokud budou splněny předpoklady uvedené  v č lánku lV. odst. 1. a 2. té to smlouvy, je
pří jemce povinen vrátit nadač ní  pří spěvek nebo jeho č ást na ú č et nadace uvedený v záhlaví
té to smlouvy neprodleně, nejpozději vš ak ve lhů tě do 14 kalendářní ch dnů  ode dne, kdy
nadace pří jemci sdělí  pož adavek týkají cí  se vrácení  poskytnuté ho nadač ní ho pří spěvku nebo
jeho č ásti, Lhů ta k vrácení  nadač ní ho pří spěvku nebo jeho č ásti podle tohoto ustanovení  je
zachována, pokud budou poskytnuté  prostředky v poslední  den lhů ty připsány na ú č et
nadace. V pří padě prodlení  s vrácení m nadač ní ho pří spěvku nebo jeho č ásti je pří jemce
povinen zaplatit nadaci smluvní  pokutu ve výš i 0,05%  z dluž né  č ástky za kaž dý den prodlení .
Zaplaceni smluvní  pokuty nemá vliv na povinnost pří jemce zaplatit nadaci ú roky z prodlení  a/
nebo způ sobenou š kodu.

4. Je-li pří jemce osobou povinnou ke zveřejnění  smluv podle zákona č .34012015 Sb, a
neuveřejní  tuto smlouvu zákonem stanoveným způ sobem ani do tří  měsí ců  ode dne její ho
podpisu oběma stranami, je tato smlouva zruš ena poslední m dnem uvedené  tří měsí č ní  lhů ty,
a to od samé ho poč átku. Pokud byl pří jemci vyplacen nadaění  pří spěvek, musí  ho vrátit
nadaci bez zbyteč né ho odkladu po uplynutí  tří měsí č ní  lhů ty.

lnformuje-| i pří jemce nadaci chybně o tom, ž e není  osobou povinnou podle zákona č ,
34012015 Sb, je nadace oprávněna od té to smlouvy odstoupit s ú č inky od poč átku a pří jemce
je povinen vrátit nadač ní  pří spěvek, který mu byl poskytnut.

v. závěreč ná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innosti
dnem její ho uveřejnění  v registru smluv.

Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě ž ádosti o změnu a to bud'pí semným dodatkem,
nebo vzájemným odsouh]asení m změny prostřednictví m evidence.

Nadace Č EZ
Smlouva o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku STC PR23/58791 EPP

1,

2,

5.

1.

2,

5/6



3. Jakákoliv sdělení  a oznámení  smluvní ch stran budou č iněna prostřednictví m evidence.
Pří jemce prohlaš uje, ž e kontaktní  osoba je oprávněna č init za n€l prostřednictví m evidence
právní jednání  vztahují cí  se k té to smlouvě,

4, Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž  kaž dá ze smluvní ch stran
obdrž í  jeden (1).

Smluvní  strany té to smlouvy prohlaš ují  po její m přeč tení , ž e souhlasí  s její m obsahem, ž e
byla sepsána na základě pravdivých ú dajů , jejich pravé  a svobodné  vů le a nebyla ujednána
v tí sni ani zajinak jednostranně nevýhodných podmí nek.

Datum:

Nadace Č EZ:

Datum:

Pří jemce:

Mgr. Michaela Ziková, MBA Mgr., Bc. lvana Pacovská

lng. Marké ta Wagnerová

Nadace Č EZ
Smlouva o poskytnutí nadaění ho pří spěvku STC PR23/58791 EPP

6/6



Firefox about:blank

i,j , ,, ; iiií 1. _,l,.-,,' ,

Zaměřeni gra ntovóho řizeni
Grantové  ří zení  Podpora regionú  je zaměřeno na podporu verejně prospěš ných
aktivit. Zaclatelé  mohou ž ádat o nadač ní  pří spěvek za ú č elem podpory dětí  a
mládež e, zdravotnictví , sociální  pé č e, osob s handicapem, vědy, vzdělání , kultury,
sportu, dobrovolných hasič ů , č i ž ivotní ho prostředí .

V grantové m řizeni Podpora regionů  n"Ha"p"ť áyeile ž ádost o:
podporu výstavby a kompletní  rekonstrukce dětských a sportovní ch, dopravní ch
a ví ceú č elových hřiš t'- pro tyto ž ádostije urč eno grantovó ří zení  Oranž ové  hřiš tě.

Žadatel
Přlemcem nadač ní ho pří spěvku mohou být pouze právnické  osoby se sí dlem
v Ceské  republice, které  splňují  krité ria daná těmito podmí nkami, Zadatelem o
nadač ní  pří spěvek nemů ž e být rovněž  právnická osoba, která je dle zákona č .
30412013 Sb. o veiejných rejstří cí ch vedena jako neaktivní  spolek.

l,(rité ria pro podáni ž ádosti:
Zadatel (tj, pří lemce nadač ní ho pří spěvku), ani osoba, která vykonává í unkci č lena
statutární ho, dozorč í ho nebo kontrolní ho orgánu ž adatele:

neby| a pravomocně oclsouz.ena pro trestný č in spáclianý ve prospěch organizované
zloč inecké  skupitty. trestný č in ú č asti na organizované  zloč inecké  skupině, legalizace
výnosů  z trestné  č innosti, podí lnictví , přijetí  ú platku, podplacení , nepří mé ho
ú platkářství , podvodu, ú vórovóho podvodu, vč etně pří padů , kdy jde o pří pravu nebo
pokus nebo ú č astenství  na takové m trestné m č inu, nebo doš lo k zahlazení  odsouzení
za spáchání  takové ho trestné ho č inu;
nebyla pravomocně odsouzena pro trestný č in, jehož  skutková podstata souvisí  s
č inností  Nadace CEZ podle zvláš tní ch právní ch předpisú  nebo doš lo k zahlazení
odsouzení  za spácháni takové ho trestné ho č inu;
vt-lč i 1ejí mu majetku neproi: í há nebo v poslední ch 3 | etech neprobě} tlo insolvenč ní
ří zeni, v němž  bylo vydáno rozhodnutí  o ú padku nebo insolvenč ní  návrh nebyl
zamí lnui proto, ž e majetek nepostač uje k ú hradé  nákladu insolvenč ní ho ří zení , nebo
neby|  konkurs eruš en proto, ž e majetek byl ž cěla nepostač ují cí  nelio zavedena
nucená správa podle zvláš tní ch právní ch předpisů ;
není  vů č i Nadaci Č r.Zv postavení  osoby blí zkó ve smyslu ust. § 22 odst. 1 a 2 zák, č ,

89t2012 $b. Obč anský zákoní k a není  tak u něj dána překáž ka dle ust. § 353 odst. 1

zák, č .89/2012 Sb. Obč anský zákoní k1;
neni v likvidaci,
nemá v evidenci daní  zachyceny daňové  nedoplatky dle zvláš tní ch právní ch předpisů ;
nemá nedoplatek na pojistné m a na penále na veřejné  zdravotní pojiš tění a
nemá nedoplátek na pojistné m a na penále na sociální  zabezpeč ení  a přispěvku na
státní  poliliku zaměstnanosti;
nemá ž ádné  splatné  a neuhrazené  dluhy vú č i jaké koli společ nosti patří cí  do Skupiny
cEZ,

1 Za crsolru bI í zkou vů č i Na< jaci Č EZ se považ uje právnická osoba - ž adatel, jehož  č len statutární ho orgánu,
clozorč iho č i kontrolniho orgánu, je soltč asně č lenen staiutámí ho orgánu, dozorč í lro č i kontl,olnihó orgánu
Nadace CEZ. nebo tí m, kdo jednání  Nadace CEZ významně ovlivňuje, např. .jako její  zaměstnanec nebo na
základě §mltlvl-} iho vztahu.

a)

b)

c)

d)

e}

f)

g)

n)

i)

l z4 17.05.2023 9:30



Firefox

Žadatel bere na vědomi, ž e prohláš ení  o splnění  těchto podmí nek je souč ásti ž ác]osti
o nadač ní  pří spěvek a Smlouvy o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku a je jeho povinností
Naclaci CEZ v té to souvislosti nic nezamlč et a uvé st pravdivé  a ú plné  informace.
Nepravdivost, č i neú plnost informací  obsaž ených v tomto prohláš ení  bude mit za
následek neschválení  ž ádosti ž adatele o nadač ní  pří spěvek, pří padně povinnost
k vrácen í  j iž  přiděleneho nadač n iho pří spěvku.

ffi Výš e nadač ní ho pří spěvku
Maximální  výš e nadač ní ho pří spěvku není  stanovena.

ffi Termí n vyhláš eni
Celoroč ně.

lffi PodániŽádosti o nadač ní  pří spěvek
ŽaOost lze porJat výhradně vyplnění rn a odeslání m ž ádosti prostřední ctví m Online
systé mu na webové  adrese: wwš J,í __atI { )S,.!: í .} | j,r§, (dále jen jako ,.evidence").

Žac.latel vyplní  ž ádost vč . povinných pří loh. Nadace Č rz násleclně ž áclost
překontroluje a v pří padě, ž e je ž ádost vyplněná v souladu s těmito podmí nkami,
vč etně vš ech povinných pří loh, vyzve statutární  zástupce organizace k potvruení
podáni ž ádosti prostřednictví m evidence. Za podanou ž ádost se považ uje ž ádost
potvzená statutární m zástupcem organizace.

Povinnó pří lohy
Zadatel k ž ádosti připoií  ní ž e uvedené  dokumentv v elektronické  podobě, které
d o kl ádaj í  s kuteč n osti uvede n"é  ž a"da te_le_n* t v ž ád osti :

'l, Doklad o zí í zeni nebo vedeni bankovniho ů č tu ž adatele (smlouva o vedení  ú č tu
s uvedenlm č í sla uč tu, nebo potvrzeni z banky k ú č tu, který je uveden v ž ádosti).
Dokument musí  obsahovat podpis a razí tko banky, v pří padě elekttonické ho
dokumentu platný elektronický cefiií ikát od banky.

2, Jsou-li statutární  orgány v ž ádosti (ú daje nač tené  prostřednictví m aplikace Cribis,
která zprostředkovává náhled do veřejných rejstří kť i a evidencí ) odliš né  od
skuteč nosti, je ž aclatel povinen dolož it doklad o jmenováni statutárniho orgánu,
nebo dokument prokazují ci volbu statutárniho orgánu (např. zápis z valné
hromady, zápis z č lenské  schů ze, zápis zjednání  zastupitelstva apod.), č í  j iný
dokument prokazujicí  rozdí l oproti ú dajtim uvedeným ve veřelné m rejstří ku, pří padně
jejich doplnění .

3. Jsou-li ú daje o organieaci - např, změna sí dla (nač tené  prostřednictví m aplikace
Cribis, která zprostředkovává náhled do veřejných rejstří ků  a evidencí ) odliš né  od
skuteč nosti, je ž adatel povinen dolož it doklad prokazujici rozdil oproti ú dajú m
uvedeným ve veřejné m rejstřiku, připadně jejich doplněni.

4, Je-li ž adatel přispěvková organizace, dolož í  ž adatel Souhlas zřizovatgle s
podání m ž ádosti o nadač ní pří spé vek s výslovným uvedení m zřizovateIe, ž e v pří padě
schváIení  nadač ní ho pří spěvku je a) ž adatel oprávněn přijmout nadač ni přispěvek
do své lro vlastnictvi, nebo b) nabyde nadač ni přispěvek pro své ho zřizovatele,
ale hodnoty/služ by pořizerré  z nadač nilro přispóvku bude mit ž adatel v
dlouhodobé m nájmu, nebo trvalé  správě.2

Nepovinné  pří lohy: Výroč ní  zpráva l Závé rka za minulé  období  č i j iný dokument o
č innosti organizace,

2 1 Souhlas eřieovatele je ž adatel poví nen dolož it nadaci na formuláři dostupné m v evjderrci. nebo na
{ ,tff kv_,n_q_ť _?_c* e,§,ez.cZ

Podmí nky grantové ho řizení  platné  od 1.3.2a23

about:blank

2z4 17.05,2023 9:30



Firefox

Nadace je oprávněna si kdykoli vyž ádat výš e uvedené  podk| ady v origí nálu, pří padně
je oprávné na si vyž ádat dalš í  dokumenty prokazují cí  splnění  těchto podmí nek
ž adatelem.

posouzeni ž ádosti
Aktuální  stav ž ádosti nrů ž e ž adatel sledovai pří mo v evicjenci, Žadatel je o výsleclku
posouzení  ž ádosti správrrí  radou informován prostřednictv[m evidence nejpozději 30
dnů  po zasedání  správní  rady.

§právni rada mú ž e pro1ekt schválit v plné  výš i nebo v niž š í  č ástce; neschválit;  nebo
zařadit do aptikace §PP Potttáhej pohybem. Ví ce iní ormací  o aplikaci naleznete na

wuy,l. tq §_altej pq h y_h qnt,.ú e.

Je-li schválen niž š í  nadač ní  pří spěvek, než  1e uvedeno v ž ádosti, je ž adatel povinen
prostřednictví m evidence upravit polož kový rozpoč et uvedený v ž ádosti, V pří padě, ž e
bUde ž adatel UpráVoVát polóž ky v rozpoč tu, je povinen neodchýlit se od schválené ho
ú č elu č erpání .

Uzavřeni smlouvy o poskytnuti nadač niho přispěvku
V pří padě schválení  ž ádosti o nadač ní  pří spěvek ž adalel opatří  smlouvu podpisy osob
oprávněných k podpisu smlouvy. Jeden výtisk smlouvy opatři ú ředně ověřenými
podpisy a podepsané  smlouvy zaš le v listinné  podobě na adresu sí dla Nadace Č eZ,
nebo zaš le smlouvu elektrorricky, opatřenou kvalifikovanými, č i zaruěenými
elektronickými podpisy v PDF formátu do datové  schránky.
Zadatel, pokud je ú zemně samospravnym celkem, je povtnen smlouvu podepsat až
poté , co její  znění  schválil k tomu pří sluš ný orgán (rada obce, zastupitelstvo apod.).

Využ itiič erpáni nadač niho přispěvku
Nadač ní  pří spěvek je urč en výhradně k ú hradě nákladů  vzniklých po podání  ž ádosti,
nejpozději do 365 dní  po datu podáni ž ádosti. Pří jemce nadač ní ho pří spěvku je
povinen č erpat rozpoč et §ouladu s popsaným ú č elem projektu, rozpoč tent a polož kami
uvedenými v ž ádosti.
Nadaóní  pří spěvek nelze č erpat na splátky bankovní ch ú věrů  a ú roků  z ú věrů , ú hradu
pů jč ek, leasingy, operativní  leasingy a dalš í  podobné  náklady.

Úpravylzměrry č erpání  nadač niho pří spěvku
V pří padě, ž e ode dne podání  ž ádosti dojde ke změnám v organizaci nebo v projektu,
je pří jemce nadač ní ho pří spěvku povinen bezprostředně informovat Nadaci CEZ o té to

Změně próstřednictví m Zádosti o změnu v evidenci, Změny mohou být pří jemcem
realizovány pouze v pří padě, pokud s nimi Nadace CEZ vysloví souhlas, o č emž  bude
pří jemce infornrován rovněž  prostřednictví m evidence.

Vyú č továni nadač ní ho pří spěvku
Vytič tování m nadač ní ho pří spóvku se rozutní  dolož ení  ž ávěreč né  zprávy vč etnó
povinných pří loh prostřednictví nr evidence, pří padně dolož ení  zprávy auditora
(formuláře a návody najdete na stránkách Nadace CEZ a v evidenci spolu s povinnými
pří lohamt), Závěreč nou zprávu je pří jemce povinen do| ož it v lermí nu stanovené m ve
§mlouvě o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku.

Povinnost auditu u projektů  se schválenou č ástkou nad 250,000,- Kč
V pří padě, ž e schválená č ástka nadač ní ho pří spěvku je rovna nebo je vyš š í  než
250.000 Kč , je pří jemce povinen souč asně se Závěreč nou zprávou doruč it i zprávu
auditora (zapsané ho v seznamu auditorů  podle zákona č , 93/2009 Sb., o auditorech a
o změně některých zákonů  ve znění  pozdějš í ch předpisů ) ověřují cí  č erpání  nadač ní ho
pří spěvku. Náklady na tuto zprávu auditora mů ž e pří jemce uplatnit jako náklady
projektu.

about:blank

3 z4

Podmí nky grantové ho ří zení  platné  od 1, 3, 2023

17.05.2023 9:30



Firefox

Auditor ve zprávě ověři:
a) zda je č erpání  nadač ní ho pří spěvku v souladu se schváleným ú č elem a rozpoč tem

projektu, na který byl nadač ní  pří spěvek poskytnut, a to v období  stanovené m ve
Smlouvě o poskytnutí  nadač ní ho pří spěvku;

b) zda prí jemce použ il nadač ní  pří spěvek hospodárně;
c) cJodrž ení  věcné  skladby nákladů  na pro;ekt uvedené  ve schválené m rozpoč tu v

Zádosti o nadač ní  pří spěvek;
d) pří padnou výš i odchylky č erpání  celkové  č ástky oproti celkové  č ástce uvedené  ve

schválené nr rozpoč tu v Zádosti o nadač ní  pří spěvek nebo v upravené m rozpoč tu
dle dodatku k ž ádosti nebo ve schválené  ž ádosti o změnu;

e) zda je nadač ní  pří spóvek a jeho č erpání  ú č továno odděleně a správně na základě
prú kazných daňových dokladu a dokladu o jejich ú hmdách. Vš echna zjiš tění
k výš e uvedeným kontrolám audilor vyjádří ve své m výroku ke kaž dé mu bodu,

ffi Náklady na zpracováni ž ádosti *  Nadace Č f;Z neakceptuje náklady na vypracování
a podání  ž ádosti o nadač ní  pří spěvek externí mi firmami.

O stavu vyú č továnilprokázání  řádné ho č erpání  nadač niho přispěvku budou pří jemci
nadač ní ho pří spěvku informováni prostřednictvim evidence bezprostředně po
kontrclle vš ech pož adovaných doklaclů  k č erpáni nadač niho přispěvku.

Kontakt:
info.@nadace_c* z.cz
tel.:  211046726
korespondenč ní adresa: Duhová 153'l/ 3. 140 53 Praha 4
adresa kanceláře: Baarova 309/1B, 140 00 Praha 4

about:blank

4z4

Podmí nky grantové ho řizení  platné  od 1, 3, 2023

l7.05.2023 9:30


